
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

от 30.01.2024 №55
г. Одинцово

О проведении педагогической мастерской 
для начинающих старших воспитателей.

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской гимназии № 4 дошкольного отделения - 
детского сада №71 (Белкина Ю.А.) провести 31 января 2024 года педагогическую 
мастерскую для начинающих старших воспитателей «Создание творческих мастерских 
как инструмента взаимодействия всех субъектов образовательного процесса» на базе 
МБОУ Одинцовской гимназии № 4 дошкольного отделения - детского сада №71.

2. Утвердить план - программу педагогической мастерской (Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования», Ивковой А.К. и 
руководителю педагогической мастерской Киселевой О.В. обеспечить методическое 
сопровождение за подготовкой и проведением педагогической мастерской.

5. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской гимназии № 4 дошкольного отделения - 
детского сада №71 Белкиной Ю. А.:

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением педагогической мастерской;
2) предоставить отчет о проведении педагогической мастерской для начинающих старших 

воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 31 января 2024 года 
до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе педагогической мастерской.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования», Киселевой О.В. 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на педагогической мастерской.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

Одинцовский 
/учебно-методичвскии 

центр
. Ибрагимова

•развитие 
образование



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 30.01.2024 №55

План - программа 
педагогической мастерской для начинающих старших воспитателей 

«Создание творческих мастерских как инструмента взаимодействия всех субъектов 
образовательного процесса»

Дата проведения: 31 января 2024 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовской гимназии №4 дошкольное отделение - детский сад № 
71
Регламент работы 9.30 - 12.00

Время Тема

9.00-9.30 Регистрация участников

9.30-9.40 Знакомство с планом работы педагогической мастерской
Киселева Ольга Васильевна, методисты МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

9.40-9.50 «В тридевятом царстве», сказочные зарисовки. Воспитатели МБОУ 
Одинцовской гимназии №4 дошкольного отделения -детского сада №71: 
Ильина А.И, Веретенникова Т.А., Шорохова О.В.., Романова А.А., 
Данилейко И.В., Шашкова М.Д.

9.50-10.50 Мастер-класс : «Экоприз- миллион возможностей деревянного 
конструктора», автор-разработчик конструктора, Косарев Александр

10.50-11.00 Мастер-класс «Школа юного архитектора», воспитатель МБОУ
Одинцовской гимназии №4 дошкольного отделения - детского сада №71 
Соколянская Н.А.

11.00-11.10 Мастер-класс: «Позиция педагога в диалоге с родителем», педагог-психолог 
МБОУ Одинцовской гимназии №4 дошкольного отделения -детского сада 
№71, Конюшкина А.В.

11.10-11.20 Представление опыта работы: «Создание творческих мастерских в рамках 
дополнительного образования», старший воспитатель МБОУ ОЦ 
«ФЛАГМАН» дошкольное отделение - Палисадик Голосова Елена 
Николаева

11.20-11.30 Представление опыта работы: «Создание творческих мастерских в рамках 
проведения благотворительных акций в ДОУ», старший воспитатель 
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» дошкольное отделение - детский сад №1, 
Катышкина Светлана Андреевна

11.30-12.00 Обмен опытом
Разное
Подведение итогов
Кофе-пауза


